

## АКБ "ВЕК" (ЗАО)

Отчет о прибылях и убытках за год,  
закончившийся 31 декабря 2012 года

(тыс. руб.)

Наименование статей	Прим.	31 декабря 2012 года	31 декабря 2011 года
Процентные доходы	24	479 538	323 356
Процентные расходы	24	(125 880)	(79 235)
<b>Чистые процентные доходы/ (Чистые процентные расходы)</b>		<b>353 658</b>	<b>244 121</b>
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	9	(174 182)	(67 075)
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b>		<b>179 476</b>	<b>177 046</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	29	471	(361)
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	-	-	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения	-	-	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	26	5614	15 358
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	26	366	(1 748)
Комиссионные доходы	25	35 575	35 013
Комиссионные расходы	25	(6 772)	(4 319)
Доходы (Расходы) от активов, размещенных по ставкам выше (ниже) рыночных	-	-	-
Расходы/(Доходы) от обязательств, привлеченным по ставкам выше (ниже) рыночных	-	-	-
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) финансовых активов, удерживаемых до погашения	-	-	-
Изменение резерва по оценочным обязательствам	-	-	-
Прочие операционные доходы	27	16 355	10 852
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>231 085</b>	<b>231 841</b>
Административные и прочие операционные расходы	28	(181 878)	(150 150)
<b>Операционные доходы/ (расходы)</b>		<b>49 207</b>	<b>81 691</b>
Доля в прибыли (убытках) ассоциированных организаций после налогообложения	11	2 190	-
<b>Прибыль/(Убыток) до налогообложения</b>		<b>51 397</b>	<b>81 691</b>
Расходы (возмещение) по налогу на прибыль	30	(8 797)	(17 057)
Прибыль (Убыток) от прекращенной деятельности после налогообложения	-	-	-
<b>Прибыль (Убыток) за период</b>		<b>42 600</b>	<b>64 634</b>

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Председатель Правления

Скрыль О.В.

Главный бухгалтер

Утюгова О.В.

30 апреля 2013 г.

Прилагаемые примечания с 1 по 38 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности